1. ponit] ponens P.

2. habentes quoniam] ordine inverso P a.c.

Item problema de eodem sive methodus de eodem secundum quod constructiva est accipit a metodo de definitione affirmativam<sup>1</sup> propositionem; habentes enim quoniam definitio habemus quoniam idem. Sed iterum methodus de definitione destructiva assumit a metodo de eodem destructivam; habentes enim quoniam non idem habemus quoniam non est definitio. Ergo sicut unum problema accipio ab alio, sic reliquum a reliquo; ergo qua ratione problema de eodem reponendum est sub probleme de definitione, et problema de definitione reponendum est sub problemate de eodem, et similiter etiam in aliis generibus problematum. Priora enim sunt quantum ad destructionem, posteriora vero quantum ad constructionem.<sup>2</sup> /164rA/

Nota, idem dicitur multipliciter: \idem/ genere, et problema de tali eodem reponitur sub problema<te> de eodem genere; sed iterum dicitur proprio et accidente et definitione; ergo qua ratione problema de [[definitione]] \eodem/ reponendum est sub problemate de definitione, ita sub unoquoque problemate.

Item, dicit Aristoteles<sup>dd</sup> quoniam sequitur ‘si non est idem, non est definitio, et non convertitur’. Ergo non sumpsit ‘idem’ pro eodem definitione; idem enim definitione est, sicut dicit Aristoteles, ut animal gressibile bipes idem est homini. Esse ergo idem definitione alii nihil aliud est quam esse definitionem ipsius, unde si sic <non> sumeretur(?), manifestum est quoniam sequeretur, quoniam si idem et definitio. Patet ergo quod Aristoteles non accepit idem pro eodem definitione sed pro convertibili. Sed utrum convertibile sive non, ut dicit Aristoteles in libro de proprio, <sup>+omnis(?)</sup> astrictio(?)+, ergo problema de eodem debet reponi sub problemate de proprio, et non sub problemate de definitione.

Sed ad hoc dicimus quod revera idem dicitur multipliciter. Unde multiplex est problema de eodem, est enim de eodem genere, et illud reponitur sub problemate de genere; et est de eodem definitione, et illud proprie reponitur sub problemate de definitione; et similiter dicatur secundum hanc(?) rationem(?) de eodem.

Item, quandoque dicitur idem numero non respiciendo proprium vel definitionem vel aliquod /164rB/ aliorum nisi communiter, et secundum

1. affirmativam] an constructivam scribendum?

2. constructionem] Sequitur signum cruciforme, cui 164rA in ima pagina correspondet altera crux, ut liquet sequentia, quae 164rA-B extant, finem disputationis de problemate esse.

hoc re vera idem proprio dicitur quod convertibiliter dicitur, unde revera posset reponi sub problemate de proprio. Sed quoniam idem proprio respicit substantiam, proprium autem non respicit, sed definitio, idcirco potius dictum est ab Aristotele problema de eodem reponi sub problemate de definitione quam sub problemate de proprio et verius(?) secundum methodi identitatem.

Ad hoc autem quod dicitur quod eodem modo possent reduci problema \de accidente/ de genere de proprio \in<sup>1</sup> problema/ de definitione, dicimus quod Aristoteles<sup>ee</sup> solvit hanc obiectionem dicens quod omnia possunt nuncupari definitiva, sed non propter hoc quaerenda est una generalis methodus quia difficilis est ad reperiendum; si enim reperiatur, esset raro [[esset(?)]] utilis. Unde aliam nolumus assignare rationem.

Item Aristoteles problema de differentia sub eodem problemate cum problemate de genere reposuit. Sed videtur quod male, non enim eadem videtur esse methodus de genere et de differentia. Videtur enim Aristoteles sua problemata distinguere secundum identitatem methodorum vel diversitatem; sed aliae sunt considerationes de genere et aliae de differentia; ad hoc enim quod sit genus oportet quod praedicetur(?) de(?) pluribus differentibus specie et in quid et substantialiter; ad hoc autem quod sit differentia oportet quod praedicetur in quale et substantialiter, et ita per hoc patet quod alia sunt documenta de genere et alia de differentia, et etiam(?) alia est methodus de genere et alia \de/ differentia. Ergo aliud \est/ problema de genere, et aliud problema de differentia.

Solutio. Ad hoc dicimus quod genus dicitur multipliciter. Dicitur enim genus quod praedicatur de pluribus differentibus specie in eo quod quid est, et sic neque differentia est genus neque problema de differentia est problema de genere neque methodus de genere est methodus de differentia. Praeterea dicitur genus quod est maius et substantiale, et<sup>2</sup> sic genus comprehendit tam(?) passiones(?) generis quam differentiam, et sic problema de differentia est problema de genere.

1. in] idem vel item P, ut videtur.

2. et] utrum hanc vocem an nullam haberet P dubium mihi visum est.

## 2. PARIS, Bibliothèque Nationale, lat. 3535.

Formerly St. Martial de Limoges 139.

Catalogue: *Catalogue général des manuscrits latins 5*, Bibliothèque Nationale: Paris 1966, pp. 592-596.

The following notes are based on my inspection of the ms in May 1995. I have not had access to either the ms itself or photos since then.

Saec. 13, membr, mm. 159 x 126 (f. 11), ff. A-C, 15 (+1bis), III (AC and the three at then end are rather new)..

Two originally independent gatherings, ff. 2-6 and 7-13, respectively form the core of the ms. These two parts are approximately contemporary. Ff. 1-1<sup>bis</sup> derive from an earlier ms, 14-15 from another unrelated ms.

For contents, see the catalogue. I here print my transcription of a fragmentary treatise "De medii inventione" and give extracts from some small grammatical texts on ff. 12v-13v.

<Anonymous, *De medii inventione*>

12vA Quoniam iocundum et glriosum est sophisticis propositionibus abundare in solemnibus disputationibus ad construendum vel destruendum aliquod problema et sophisticis argumentationibus posse obviare velociter, idcirco de medii inventione aliquid dicamus, quo copiam et idoneitatem argumentationibus possimus comparare.

Sed antequam de medii inventione aliquid dicamus, primo sciendum quod medium multis modis dicitur. Dicitur enim medium abnegatione, medium vicissitudine, medium participatione, medium natura, medium positione, medium probatione.

Medium abnegatione est illud quod ita situm est inter duo extrema quod neutrius proprietate participat, ut neutrum genus inter masculinum et femininum.

Medium vicissitudine est quod ita situm est inter duo extrema quod modo suscipit denominationem ab altero extremorum, modo a reliquo, ut subalternum genus dicitur medium inter specialissimum et generalissimum, quia modo suscipit denominationem a specialissimo, modo a generalissimo; a specialissimo ut ab eo dicatur species, a generalissimo ut ab eo dicatur genus.

Medium participatione est quod ita positum est inter extrema quod non suscipit denominationem ab altero illorum, sed suscipit quandam proprietatem ab utroque, ut particip[[a]]ium inter nomen et verbum.

Medium natura <est> quod ita situm est inter aliqua duo extrema quod per quandam similem dispositionem habet illa duo unire, ut animal circa

hanc speciem "homo" et hoc genus "corpus"; hoc enim genus "animal" unit hanc speciem "homo" huic generi "animal", ut 'si quid est animal, ipsum est corpus; sed omnis homo est animal; ergo omnis homo est corpus'.

Medium positione est quod <*ita*> situm est inter aliqua duo extrema <*quod*> non per naturalem dispositionem sed per quandam artificialem vel accidentalem dispositionem habet illa duo unire, ut hoc praedicabile "grammaticum" inter hanc speciem "homo" et hoc genus "corpus"; hoc enim praedicabile "grammaticum" naturaliter non sed accidentaliter illa duo habet unire, ut 'omne grammaticum est corpus, sed omnis homo est grammaticus, ergo omnis homo est corpus'.

Medium probatione est illa propositio quae sumitur ad probandum vel ad improbandum aliquod problema; ad probandum affirmativam propositionem, ad improbandum negativam.

Hoc ultimum medium, de quo agendum est, dividitur in duo, sc, in universale medium et in particulare medium. Universale est illud quod non relinquit aliquod conte<*n*>tum sub subiecto cui non attribuat praedicatum, vel a quo non removeat praedicatum. Attribuit praedicatum ut 'omnis homo est animal', removet praedicatum ut 'nullus homo est animal'. Particulare medium est illud quod attribuit praedicatum alicui subiecto vel removet praedicatum ab aliquo. Attribuit praedicatum ut 'quidam homo est animal', removet praedicatum ut 'quidam homo non est animal'.

Item, medium aliud est praedicativum, aliud privativum; praedicativum <*est*> quod praedicatum attribuit alicui, privativum est quod praedicatum removet ab aliquo. Attribuit alicui ut 'quidam homo est animal', removet ab aliquo ut 'quidam homo non est animal'.

Sed quoniam universale medium /12vB/ dignius est particulari, idcirco de universalis medio et praedicativo prius agendum est; quandam enim praerogativam obtinet universalis propositio [[inter]] affirmativa inter ceteras propositiones, quia quanto facilius est eam destruere, tanto difficilius est eam construere. Non enim potest construi nisi per primum modum primae figurae. <\*\*\*>

#### *<Notulae grammaticales>*

§ Nota qod licet iunctura dictionum in identitate fiat accidentium, observata artis proprietate, contingit tamen frequenter accidentia variari figurate ubi proprietas requirit identitatem, et ubicumque \hoc/ fit pi(o) sive dictionum ordinatio excusat improprietas excessum. Hoc autem fit multipliciter. Quandoque enim variatur numerus, quandoque genus,

quandoque casus [...] quando simplex ponitur pro composito, ut 'ruunt' pro 'eruunt'.

/13rA/ Quaeritur quare \pronomina/ tertiae personae carent vocativis. Cuius rei ratio haec est quia non potuit fieri apostrophatio per ea, id est conversio quae non potest fieri nisi per vocativum [...] Quaeritur quare 'sui' non habet nominativum [...] Quaeritur utrum vocativus possit construi cum verbo secundae personae personaliter. Qui autem partem tuerentur affirmationis his utuntur rationibus [...] /13rB/ [...] ut cum venerit ei construamus.

§Quaestio est de pronomine 'nos' utrum plura supponat necne, et si plura supponat, utrum in proprietate primae vel secundae vel tertiae personae vel plurium vel in qua proprietate ea supponat. Quod plura supponat sic probatur [...] /13vA/ [...] ergo hoc nomen 'caeli' eius plurale plura supponit in vi neutri generis.